
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im September 2020

GEMEINSAM
gesund bleiben.

Wir beraten Sie gerne.
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Anna Steidle 
Bahnhofstraße 26 · 55218 Ingelheim am Rhein
Telefon 0 61 32/7 57 41 · Telefax 0 61 32/7 66 60
www.pfalz-apotheke-ingelheim.de
email: info@pfalz-apotheke-ingelheim.de

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!

apotheke steidle

Mo.-Fr.: 8.00 – 19.00 Uhr · Sa.: 8.00 – 14.00 Uhr

Anna Steidle 
Mainzer Straße 9 · 55262 Heidesheim
Telefon 0 61 32/4353850 · Telefax 0 61 32/43538515
www.apotheke-steidle.de
email: info@apotheke-steidle.de

ÖFFNUNGSZEITEN
Mo.-Fr.: 8.00 – 13.00 Uhr, 14.30 – 18.30 Uhr
Sa.: 8.30 – 13.00 Uhr

Mehrwertsteuer

Senkung
Natürlich auch bei uns!

%
%

Magnesium 
Diasporal® Depot 
Muskeln + Nerven
2-Phasen-Tabletten,  
30 Stück

statt € 17,50 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 39,951)

€ 28,98
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Gesundform
Magnesium + C 
20 Brausetabletten

statt € 2,45 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis

Eucerin®  
DermoPure
Reinigungsgel
200 ml

statt € 13,98 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,99
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Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  
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Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

GEMEINSAM
gesund bleiben.

Wir beraten Sie gerne.

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 10,75 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 g = € 25,66  

Vigantol® 
1000 I.E.  
Vitamin D3 
100 Tabletten

statt € 7,87 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm Kapseln
120 Stück

statt € 32,53 1)

€ 29,48
Freundschaftspreis

Doppelherz® system
Augen Plus 
Sehkraft + Schutz
+ Tränenfilm-Formel
60 Kapseln

statt € 19,95 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 4,591)

€ 3,98
Freundschaftspreis

Kamistad® Gel
10 g

statt € 11,23 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 g = € 99,80

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 16,951)

€ 15,48         
Freundschaftspreis

100 ml = € 154,80



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Antibakteriell ist nicht genug
Desinfektionsmittel ist nicht gleich Desinfektionsmittel. Oft-
mals wirkt es nur antibakteriell. In Zeiten von Corona muss es 
mehr können und deshalb zum Beispiel eine bestimmte Menge 
Ethanol enthalten bzw. begrenzt viruzid sein. Bei uns bekom-
men Sie nur Produkte, die diesen Standards der WHO entspre-
chen, egal, ob zur Händehygiene oder Flächendesinfektion. Wir 
beraten Sie gerne dazu – persönlich, kompetent, umfassend. 

Eucerin® 
Urea Repair Plus
5% Urea Handcreme
75 ml

statt € 9,98 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 10,64

Sinupret® 
extract
20 überzogene Tabletten

statt € 14,65 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

Cetaphil® Pro  
Itch Control   
Repair Sensitive
Regenerierende  
Handcreme

50 ml

statt € 7,95 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 13,96

La Roche-Posay  
Toleriane Sensitive 
Creme
40 ml

statt € 16,90 1)

€ 15,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 38,70

Vigantol® 
1000 I.E.  
Vitamin D3 
100 Tabletten

statt € 7,87 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel
150 g

statt € 15,97 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

100 g = € 8,65

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,50 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

IBU-ratiopharm® direkt 400 mg
Pulver zum Einnehmen

20 Beutel

statt € 8,95 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne! Bei uns sind Sie mit  
Sicherheit gut beraten
Wir sind immer für Sie da und immer nah. Denn Ihre  
Gesundheit liegt uns am Herzen. Deshalb beraten wir 
Sie gerne – von Mensch zu Mensch, kompetent und um- 
fassend. Sie profitieren bei uns auch von einer hohen  
Verfügbarkeit der Präparate. Bei Bedarf liefern wir Ihnen 
Ihre Medizin natürlich nach Hause, gerade jetzt, wenn Sie 
zu Ihrem Schutz lieber daheim bleiben. 
Der beste Service für Sie ist schließlich unser Antrieb.

Cetaphil® Pro  
Itch Control   
Repair Sensitive
Regenerierende  
Handcreme

50 ml

statt € 7,95 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 13,96

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 8,95 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

mosquito®  
Läuse 2in1 Fluid
100 ml

statt € 18,951)

€ 16,98
Freundschaftspreis

Doppelherz® system 
Omega-3 Konzentrat
60 Kapseln

statt € 17,95  1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

7 Tagesportionen

€ 14,95
Freundschaftspreis

Gesundform
Rotes Weinlaub
Bein- und Fußcreme 

150 ml

statt € 5,95 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,32 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Gültig vom 01. — 05.09.2020 Gültig vom 07. — 12.09.2020 Gültig vom 14. — 19.09.2020 Gültig vom 21. — 30.09.2020

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 6,38 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 54,80

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 14,951)

€ 11,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 119,80        

Vigantolvit®  
Vitamin D3, K2 und Calcium
60 Tabletten

statt € 18,99 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis     

Orthomol 
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 66,95 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 80,98
Freundschaftspreis

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,50 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,87



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wenn schon Maske – dann die  
Richtige. Und am besten zertifiziert.
Ohne Maske läuft gerade nichts. Der Haken: Es gibt viele Unter-
schiede. Wer zum Beispiel Asthma oder eine andere Vorerkrankung 
hat, nimmt am besten eine FFP2-Maske. Für jemand anderen ist ein 
guter Mund-Nasen-Schutz ausreichend. Verwirrend? Wir beraten 
Sie gerne – persönlich, kompetent, umfassend. Denn Ihre Gesund-
heit liegt uns am Herzen. Deshalb bekommen Sie bei uns qualitativ 
hochwertigen und zertifizierten Atemschutz. 
Der beste Service für Sie ist schließlich unser Antrieb.

elmex® Gelée
25 g

statt € 10,65 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 g = € 35,92

Eucerin®  
DermoPure
Reinigungsgel
200 ml

statt € 13,98 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,99

meridol® Zahnpasta
Doppelpack, 2 x 75 ml

statt € 4,75 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,99

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
für normale Haut bis Mischhaut

50 ml

statt € 29,98 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 53,96 

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 4,95 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,12 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Orthomol 
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 66,95 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis


